

# AIA SUWA DIRIYA

BE FEARLESS



AIA INSURANCE



HEALTHIER, LONGER,  
BETTER LIVES

Everyone aspires to live a long and healthy life. As we go on this journey, we do everything we can to ensure our families are happy. But a Critical Illness can strike anyone at any age, without warning. And if it does, it can cause a huge financial strain on you and your family.

AIA with its 'SUWA DIRIYA' plan helps you to mitigate this strain, with a comprehensive cover for Critical Illnesses. We are there to provide you with the financial strength you need, so you can focus on your recovery or being there for your loved ones when they need you the most.

## What is AIA SUWA DIRIYA?



**A Life Insurance plan which provides you with coverage for the most common Critical Illnesses\*.**  
**It includes:**

- Heart Disease
- Cancer
- Stroke
- Kidney Failure



**Does it cover me for a minor stage of any of the above illnesses?**

It covers you for,

- A specific set of Minor Heart related illnesses / surgeries.
- Early Stage Cancer.



**What happens to my premiums after making a claim?**

We understand that recovering from a Critical Illness takes time and we have designed benefits to ensure that you are financially worry-free.

- Premiums for the next 3 years are waived-off in the event of a claim due to a Minor Stage Heart Disease or Early Stage Cancer.
- Premiums for the rest of the Premium Paying Term are waived-off in the event of a claim due to Major Heart Disease, Major Stage Cancer, Stroke or Kidney Failure, depending on the Health Package you select.



**What happens to the policy, when I make a claim for a Critical Illness?**

You will receive specified benefit amounts based on the claim type that you're making. Further, because recovering from a Critical Illness has many unexpected expenses, we provide you with a **'Recovery Benefit'**, which provides an additional income during the recovery phase.

- 1% of your insured value will be provided for 5 years (60 months), after a claim, due to Major Heart Disease, Major Stage Cancer, Stroke or Kidney Failure.



### What happens if I don't make a claim?

AIA SUWA DIRIYA has a 'No Claim Privilege' which increases your cover limit.

- Your Critical Illness and Life Benefit limits are increased by 10% per year, for every year that you do not make a claim. Your covers will increase until you reach 150% of your original cover limit or until you make a claim.



### What happens if I pass away?

There is an in-built Life Cover on this plan.

- This Life Cover will help your loved ones in the unfortunate event of your death. You have the option of selecting a higher Life Cover that suits your protection requirement.



### Do I get anything at the end of the Policy Term?

This is a Pure Protection plan where you pay only for the protection that you obtain. Therefore, there is no 'Maturity Benefit' in this product. However, with the 'Returning of Premium Paid' option\*, you are able to take back the premiums you paid for your cover, at the end of the Policy Term, if you do not make any claim during the Policy Term.

## How can I purchase this?

There are 4 packages for you to select from, based on the Critical Illness coverage you need;

**Health Package 1** - Life Benefit + Cancer

**Health Package 2** - Life Benefit + Heart

**Health Package 3** - Life Benefit + Cancer + Heart

**Health Package 4** - Life Benefit + Cancer + Heart + Stroke + Kidney Failure

Select the value that you would like to be insured for Critical Illness, and the corresponding Life Benefit amount you may need. Let's look at an example of how much you would have to pay based on the Health Package you select. Your premium options are listed in the next page (without the 'Returning of Premium Paid' option). Assuming:

- You are a Male
- At the age of 35 (Age at next birthday)

| Health Package                                 | Policy Term | Critical Illness Cover Value<br>(values in LKR) | Life Cover Value<br>(values in LKR) | Annual Premium<br>(values in LKR, premium paid annually) |
|------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| Cancer Cover                                   | 10 years    | 2,000,000                                       | 2,000,000                           | 13,140                                                   |
| Heart Cover                                    | 10 years    | 2,000,000                                       | 2,000,000                           | 19,040                                                   |
| Heart + Cancer Cover                           | 10 years    | 2,000,000                                       | 2,000,000                           | 26,120                                                   |
| Heart + Cancer + Stroke + Kidney Failure Cover | 10 years    | 2,000,000                                       | 2,000,000                           | 30,980                                                   |

## What happens to my cover when I make a Critical Illness claim?

Your Critical Illness cover will terminate upon making a claim under either Major Heart Condition or Major Stage Cancer or Stroke or Kidney Failure and your Life Benefit will continue till the end of the Policy Term.

## How will I benefit, in the event of a Critical Illness?

Below is an illustration of the benefit pay-out mechanism in a scenario where Health Package 2 (Heart Cover) has been purchased.

Health Package 2 (Heart):

Critical Illness Sum Assured - LKR 2,000,000

Life Benefit Sum Assured - LKR 1,000,000

Scenario

Undergo an Angioplasty  
(Minor Condition)

→

Undergo a Bypass Surgery  
(Major Condition)

→

Recovery Benefit  
(In the event of a claim due to a Major Heart Condition)

↓

↓

↓

The payout you receive

Insured pay-out:  
LKR 500,000  
premium is waived-off for next 3 years

+

Insured pay-out:  
LKR 1,500,000  
premium is waived-off till the end of the Premium Paying Term

+

Insured pay-out:  
LKR 1,200,000  
LKR 20,000 per month (1% of Critical Illness Sum Assured), for a period of 60 months

=

Total Pay-out:  
LKR 3,200,000

Life Cover will continue till policy maturity

## IMPORTANT PRODUCT INFORMATION

### Age Limits

19 to 60 years (Next Birthday)

### Policy Term

- Minimum Policy Term - 10 years
- Maximum Policy Term - Package 1 - 30 years  
Package 2, 3 & 4 - 20 years

### Critical Illness Cover Limits

- Minimum Cover - LKR 500,000
- Maximum Cover - LKR 4,000,000

### Life Cover Limits

- Minimum Cover - 25% of Critical Illness Cover
- Maximum Cover - 200% of Critical Illness Cover

### Payment Mode

- Annually & Half-yearly

The main purpose of the AIA SUWA DIRIYA plan is to provide protection against selected Critical Illnesses along with Life Protection. Therefore, the AIA SUWA DIRIYA plan does not offer any 'Maturity Benefit' at the end of the Policy Term. However, with the "Returning of Premium Paid" option, the total premiums will be returned at the end of the Policy Term, only if no claims are made throughout the Policy Term.

\*Please refer the Policy Document for the definitions and full details of the Critical Illnesses which are covered under this Life Insurance plan.

\*Please note that if you do not pay premiums till the end of the Premium Paying Term, your policy may lapse. Surrendering the policy before Policy Expiry may result in you receiving less than what you have paid. Surrender Values vary from 0% to 90% depending on the Policy Term. Surrender Values are applicable only if you have obtained this product with the 'Returning of Premium Paid' option and if you do not make a claim. Please refer the Policy Document for full product details.

### Terms and conditions

If the Life Assured is not the Policy Owner, the benefits provided by this Policy will be applicable to the Policy Owner, whilst the covers are applicable to the Life Assured.

There is a waiting period of 180 days from the inception to get the benefits of the Critical Illness cover. The Life Benefit is active from the inception.

This is only a product overview. For full product details, terms and conditions please refer the Policy Document.

You have the right to choose an insurer and or an insurance product of your choice and/or to refuse any insurance product that is bundled or tiered with any financial products or services provided by a Bank or any other institute.

Note: The policy forms relating to AIA Suwa Diriya have been filed with the Insurance Regulatory Commission of Sri Lanka prior to issuance as per Sec. 37 of Regulation of Insurance Industry Act No. 43 of 2000 (as amended).

V5- 17/10/23

Issued by AIA Insurance Lanka Limited (Co.No.PQ 18 PB) 17/10/2023

**AIA INSURANCE**



AIA promises to donate Rs. 100/- to the Sri Lanka Cancer Society, for every policy sold.



**HEALTHIER. LONGER.  
BETTER LIVES**

# AIA SUWA DIRIYA

ජීවිතයට නිර්භීතව මුහුණ දෙන්න



AIA ඉන්ෂුරන්ස්



HEALTHIER, LONGER,  
BETTER LIVES

සුවපත් සැපවත් ජීවිතයක් දිගු කාලයක් ගත කරන්නට අපි හැම කෙනෙක්ම කැමතියි. අපි හැම දේම කරන්නේ අපේ පවුලේ අයගේ සතුට ආරක්ෂා කර ගැනීමටයි. එනමුත් ඕනෑම අවස්ථාවක දී, ඕනෑම වයසක දී, පෙර දැනුම් දීමකින් තොරව අපේ ජීවිතය කඩා බිඳ දැමීමට අසාධ්‍ය රෝග තත්ත්වයකට පුළුවන්. යම් හෙයකින් ඔබ එවැනි තත්ත්වයකට මුහුණ දුන්නොත් ඔබෙන් ඔබේ පවුලේත් ආර්ථිකයට ඒ මගින් විශාල බලපෑමක් ඇති විය හැකියි.

අසාධ්‍ය රෝග තත්ත්වයන් පුළුල් ව ආවරණය කරනු ලබන AIA සුව දිරිය සැලසුම ඔබ මත පැටවෙන එම අහිසි ආර්ථික බර සැහැල්ලු කරයි. එවැනි මොහොතක ඔබට අවශ්‍ය මූල්‍යමය ශක්තිය අප විසින් ඔබට සපයනු ලබන අතර, ඔබට ඔබේ රෝග තත්ත්වයෙන් මිදීම ගැන සම්පූර්ණ අවධානය යොමු කිරීමටත්, ඔබේ ආදරණීයයන් සමඟ ආදරයෙන් ජීවිතය ගත කිරීමටත්, අවස්ථාව උදා වනු ඇත.

## AIA සුව දිරිය යනු කුමක් ද?



**පොදුවේ අප මුහුණ දෙන පහත අසාධ්‍ය රෝග\* තත්ත්වයන් ආවරණය කරන ජීවිත රක්ෂණ සැලසුමකි.**

- හෘද රෝග
- පිළිකා
- ආඝාතය
- වකුගඩු අකර්මණ්‍ය වීම



**මා හට ඉහත කිසියම් රෝගයක පූර්ව අවධියට මුහුණ දෙන්නට සිදුවුනොත් මෙම ආවරණය මගින් එම තත්ත්වය ආවරණය කෙරෙනවා ද?**

- සුළු හෘද රෝග තත්ත්වයන්/සැත්කම් ගණනාවක්
  - පූර්ව පිළිකා තත්ත්වයන්
- විමගිනි ආවරණය කෙරෙයි.



**ඉහත රෝග තත්ත්වයකට අදාළව මා විසින් හිමිකම් පෑමක් සිදුකළ පසු ඉදිරි වාරිකවලට කුමක් සිදුවේ ද?**

අසාධ්‍ය රෝග තත්ත්වයකට මුහුණ දුන් පසුව නැවත පූර්ණ යථා තත්ත්වයට පත් වීමට කිසියම් කාලයක් ගත වන බව අප හොඳින් වටහා ගත් කරුණකි. අප විසින් මෙම සැලසුම නිර්මාණය කර තිබෙන්නේ එම කාලය අතරතුර ඔබට කිසිම මූල්‍යමය ගැටලුවකට මුහුණ දීමට සිදු නොවන ආකාරයටයි.

- සුළු හෘද රෝග තත්ත්වයන් හා පූර්ව පිළිකා තත්ත්වයන් සඳහා හිමිකම් පෑමක් සිදුකළ පසු ඉදිරි අවුරුදු 3 සඳහා ඔබ වාරික ගෙවිය යුතු නොවේ.
- ඔබ තෝරා ගන්නා අසාධ්‍ය රෝග ආවරණ පැකේජය අනුව බරපතළ හෘද රෝග, බරපතළ පිළිකා රෝග, ආඝාතය හා වකුගඩු අකර්මණ්‍ය වීමකදී හිමිකම් පෑමක් සිදුකළ පසු රක්ෂණ කාල සීමාව අවසානය දක්වාම ඔබ වාරික ගෙවිය යුතු නොවේ.



**බරපතළ රෝග තත්ත්වයක් හේතුවෙන් මා විසින් හිමිකම් පෑමක් සිදුකළ පසු මගේ ඔප්පුවට සිදුවන්නේ කුමක් ද?**

ඔබ හිමිකම්පෑම සිදුකරන රෝගාබාධ තත්ත්වයට අනුව අදාළ ප්‍රතිලාභ මුදල ඔබට හිමිවනු ඇත. තවද බරපතළ රෝග තත්ත්වයෙන් මිදී යථා තත්ත්වයට පැමිණීමේදී අනපේක්ෂිත වියදම් බොහොමයකට මුහුණ දීමට ඔබට සිදුවන නිසා නැවත යථා තත්ත්වයට පත්වීම සඳහා **සුවපත් වීමේ ප්‍රතිලාභය (Recovery Benefit)** ඔබට හිමි වේ.

- ධරපතළ හෘද රෝග තත්ත්වයක දී, ධරපතළ පිළිකා තත්ත්වයක දී, ආඝාතයකදී හෝ වකුගඩු අකර්මණ්‍ය වීමක දී සිදු වන හිමිකම් ගෙවීමට අමතරව වසර 5ක් පුරාවට ඔබේ අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභ වටිනාකමින් 1%ක් මාසිකව හිමි වේ.



### මා හට හිමිකම් පෑමේ අවශ්‍යතාවයක් නොවූ විට සිදුවන්නේ කුමක් ද?

AIA සුව දිරිය සමග ලබාදෙන හිමිකම් නොපෑමේ ප්‍රතිලාභය (No Claim Privilege) නිසා ඔබගේ ප්‍රතිලාභ වටිනාකම වැඩි වේ.

- ඔබ රක්ෂණ හිමිකම් පෑමක් සිදුනොකරන තෙක් සෑම වසරක් පාසා ඔබේ අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභය හා ජීවිත ප්‍රතිලාභය 10% කින් වැඩි වේ. ආරම්භක ප්‍රතිලාභ වටිනාකම මෙන් 150%ක් වූ උපරිමයක් දක්වා හෝ ඔබ හිමිකම් පෑමක් සිදුකරන අවස්ථාවක් දක්වා මෙම වැඩිවීම සිදු වේ.



### මා අනපේක්ෂිත ලෙස විශේෂුවහොත් සිදුවන්නේ කුමක් ද?

- මෙම ආවරණය මගින් ඔබ අවාසනාවන්ත ලෙස විශේෂුවහොත් ඔබ තෝරා ගත් ජීවිත ප්‍රතිලාභය ආදරණීයයන් වෙත හිමි වේ. ඔබේ රක්ෂණ අවශ්‍යතාවයට අනුව ජීවිත ප්‍රතිලාභ වටිනාකම තෝරා ගැනීමේ හැකියාව ද ඔබට ඇත.



### ඔප්පු කාල සීමාව අවසන් වූ විට මට ලැබෙන්නේ මොනවාද?

- මෙය සම්පූර්ණයෙන්ම සුරක්ෂිතතාව මූලික කොට ගත් සැලසුමක් නිසා ඔබ වාරික ගෙවනු ලබන්නේ ජීවිතාවරණය සහ අසාධ්‍ය රෝග ආවරණය සඳහා පමණි. විඛේදනීය කල්පිරීමේ ප්‍රතිලාභයක් මෙම සැලසුම සමග හිමි නොවේ. ඒ කෙසේ නමුත් ඔබ මේ සැලසුම සමග 'ගෙවූ වාරික නැවත ලබාදීමේ විශේෂාංගය<sup>\*</sup>' (Returning of Premium Paid Option) ලබාගෙන ඇත්නම් සහ ඔප්පු කාල සීමාව ඇතුළත කිසිම ආකාරයක හිමිකම් පෑමක් සිදුකර නැත්නම්, ඔබ ගෙවූ වාරික නැවත ලබා ගැනීමේ හැකියාව ඔබට හිමි වේ.

## මෙම සැලසුම මිල දී ගන්නේ කෙසේ ද?

ඔබේ අවශ්‍යතාවයට අනුව අසාධ්‍ය රෝග ආවරණ පැකේජ 4කින් ඔබට තෝරා ගත හැකිය.

- 1 වැනි පැකේජය - ජීවිත ප්‍රතිලාභය + පිළිකා ආවරණය
- 2 වැනි පැකේජය - ජීවිත ප්‍රතිලාභය + හෘද රෝග ආවරණය
- 3 වැනි පැකේජය - ජීවිත ප්‍රතිලාභය + පිළිකා ආවරණය + හෘද රෝග ආවරණය
- 4 වැනි පැකේජය - ජීවිත ප්‍රතිලාභය + පිළිකා ආවරණය + හෘද රෝග ආවරණය + ආඝාතය + වකුගඩු අකර්මණ්‍ය වීම

ඔබේ අවශ්‍යතාවට ගැලපෙන පරිදි අසාධ්‍ය රෝග ආවරණය සහ ජීවිතාවරණය ඔබට තෝරා ගත හැකිය. ඔබ තෝරා ගන්නා පැකේජය සඳහා කොපමණ වාරිකයක් ඔබ විසින් ගෙවිය යුතු ද යන්න අපි නිදර්ශනයක් ඇසුරෙන් තේරුම් ගනිමු. මෙහි වාරික අගය සටහන් කර ඇත්තේ 'ගෙවූ වාරික නැවත ලබාදීමේ විශේෂාංගය' (Returning of Premium Paid Option) ලබා ගැනීම සැලකිල්ලට නොගෙනය.

- ඔබ වයස අවුරුදු 35ක් වූ පිරිමි අයෙකු නම් (ඊළඟ උපන් දිනයේ වයස)

| පැකේජය                                                    | ඔප්පු කාලසීමාව | අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභය (රු. වලින්) | ජීවිත ප්‍රතිලාභය (රු. වලින්) | වාර්ෂික වාරිකය (රු. වලින්) |
|-----------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------|------------------------------|----------------------------|
| පිළිකා ආවරණය                                              | වසර 10         | 2,000,000                          | 2,000,000                    | 13,140                     |
| හෘද රෝග ආවරණය                                             | වසර 10         | 2,000,000                          | 2,000,000                    | 19,040                     |
| හෘද රෝග ආවරණය + පිළිකා ආවරණය                              | වසර 10         | 2,000,000                          | 2,000,000                    | 26,120                     |
| හෘද රෝග ආවරණය + පිළිකා ආවරණය + ආඝාතය + වකුගඩු අකර්මණය වීම | වසර 10         | 2,000,000                          | 2,000,000                    | 30,980                     |

අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභ හිමිකම් පෑමකින් පසු සිදු වන්නේ කුමක් ද?

බරපතළ හෘද රෝග තත්ත්වයක දී, බරපතළ පිළිකා තත්ත්වයක දී, ආඝාතයකදී හෝ වකුගඩු අකර්මණය වීමක දී අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභ සඳහා හිමිකම් පෑමක් සිදුකළ හොත් චිතැන් සිට අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභ ආවරණය ක්‍රියාත්මක නොවන අතර ජීවිත ප්‍රතිලාභය ඔප්පු කාලසීමාව අවසානය දක්වා ඔබට හිමි වෙයි.

අසාධ්‍ය රෝග තත්ත්වයක දී, මම ප්‍රතිලාභ හිමි කර ගන්නේ කෙසේ ද?

2 වැනි පැකේජය (හෘද රෝග ආවරණය) ලබා ගැනීමේ දී ප්‍රතිලාභ හිමි වන ආකාරය පහත නිරූපණය මගින් දැක්වේ.

2 වැනි පැකේජය (හෘද රෝග ආවරණය)  
අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභය රු. 2,000,000  
ජීවිත ප්‍රතිලාභය රු. 1,000,000

රෝග අවස්ථාව

අන්ජයෝප්ලාස්ටි (Angioplasty)  
සැත්කමක් (සුළු හෘද රෝග තත්ත්වයක්)

↓

බඩපාස් (Bypass)  
(බරපතළ හෘද රෝග තත්ත්වයක්)

↓

සුවපත් වීමේ ප්‍රතිලාභය (Recovery Benefit)  
(බරපතළ හෘද රෝග තත්ත්වයක් සඳහා හිමිකම් පෑමකදී)

↓

ඔබට හිමි වන ප්‍රතිලාභය

නියමිත හිමිකම් මුදල: රු. 500,000  
ඊළඟ වසර 3 සඳහා වාරික ගෙවීම අවශ්‍ය නොවේ

+

නියමිත හිමිකම් මුදල: රු. 1,500,000  
ඔප්පු කාල සීමාවේ අවසානය දක්වා වාරික ගෙවීම අවශ්‍ය නොවේ

+

නියමිත හිමිකම් මුදල: රු. 1,200,000  
මසකට රු. 20,000 බැගින් (අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභ මුදලින් 1% ක්) මාස 60ක් පුරාවට

=

මුළු ප්‍රතිලාභ වටිනාකම: රු. 3,200,000

ජීවිත ආවරණය ඔප්පුව කල්පිරීම තෙක් ක්‍රියාත්මකයි

## මෙම ඔප්පුවට අදාළ තවත් වැදගත් තොරතුරු

### වයස් සීමාව

වයස අවුරුදු 19 සිට 60 දක්වා (මිලඟ උපන් දිනයට)

### ඔප්පු කාල සීමාව

- අවම ඔප්පු කාල සීමාව - වසර 10 කි
- උපරිම ඔප්පු කාල සීමාව - 1 වැනි පැකේජය - වසර 30 කි  
2 වැනි, 3 වැනි, 4 වැනි පැකේජ - වසර 20 කි

### අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභ සීමාව

- අවම - රු. 500,000
- උපරිම - රු. 4,000,000

### ජීවිතාවරණ ප්‍රතිලාභ සීමාව

- අවම - අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභ සීමාවෙන් 25% ක්
- උපරිම - අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභය මෙන් 200% ක්

### වාරික ගෙවීමේ මාදිලිය

- වාර්ෂික හා අර්ධ වාර්ෂික

AIA සුව දිරිය සැලසුමේ මූලික අරමුණ වන්නේ තෝරා ගත් අසාධ්‍ය රෝග තත්ත්වයන් සඳහා රැකවරණය හා ජීවිත රැකවරණය සැලසීමයි. වඩාත් වත්මන් රක්ෂණ කාල සීමාව අවසානයේ කල්පිරීමේ ප්‍රතිලාභයක් AIA සුව දිරිය සැලසුම මගින් හිමි නොවේ. කෙසේ නමුත් 'ගෙවූ වාරික නැවත ලබා දීමේ විශේෂාංගය' (Returning of Premium Paid Option) ලබා ගෙන ඇත්නම් ගෙවා ඇති මුළු වාරික අගය කල් පිරීමේදී ලබා ගත හැක. නමුත් එසේ කළ හැක්කේ රක්ෂණ කාල සීමාව අතරතුර කිසිදු හිමිකම් පෑමක් සිදුකර නැත්නම් පමණි.

\*මෙම රක්ෂණ සැලසුම මගින් ආවරණය කෙරෙන අසාධ්‍ය රෝග තත්ත්වයන් පිළිබඳ නිර්වචනයන් හා සම්පූර්ණ තොරතුරු දැන ගැනීම සඳහා රක්ෂණ ඔප්පුව බලන්න.

\*ඔප්පු කාලසීමාව තුළ අදාළ වාරික ගෙවීම සිදුකිරීම පැහැර හැර ඇති අවස්ථාවක ඔප්පුව අප්‍රාණික වේ. 'ගෙවූ වාරික නැවත ලබාදීමේ විශේෂාංගය' (Returning of Premium Paid Option) ලබා ගෙන ඇත්නම් සහ කිසිදු හිමිකම් පෑමක් සිදුකර නොමැති අවස්ථාවක ඔප්පුව කල් ඉකුත් වීමට පෙර දැනට වාරික ගෙවා ඇති ප්‍රමාණයෙන් 0% සිට 90% දක්වා කොටසක් පවාරණ අගයක් වශයෙන් ලබා ගත හැක. වැඩි විස්තර සඳහා රක්ෂණ ඔප්පුව බලන්න.

### නීතිරීති හා කොන්දේසි:

ජීවිත රක්ෂිතයා රක්ෂණවාරි හිමියා නොවන්නේ නම් මෙම රක්ෂණවාරිය මගින් සපයනු ලබන ප්‍රතිලාභ රක්ෂණවාරි හිමියා වෙත අදාළ වන අතර, ආවරණයන් ජීවිත රක්ෂිතයා වෙත අදාළ වේ.

සැලසුම් ආරම්භ වූ දිනයේ සිට දින 180ක් දක්වා වන කාලසීමාව තුළ (පොරොන්දු කාලය) අසාධ්‍ය රෝග ප්‍රතිලාභ හිමිකම් ලබාගැනීමට නොහැකිය. නමුත් ජීවිතාවරණයට හිමිකම් ලබාදීම ජීවිත රක්ෂණ ඔප්පුව ඇරඹූ දා පටන් සක්‍රීය වේ.

මෙම සැලසුම ලබා ගත හැකි වන්නේ බලපත්‍රලත් AIA වෙල්ට් ජිලැන්ඩර්වරයෙකුගෙන් හෝ මූල්‍ය සැලසුම් නිලධාරියෙකුගෙන් හෝ අවසරලත් බ්‍රෝකර්වරයෙකුගෙන් පමණි.

ඔබගේ කැමැත්ත පරිදි ඕනෑම රක්ෂණ සමාගමක් සහ/හෝ ඕනෑම රක්ෂණ සැලසුමක් තෝරාගැනීමේ අයිතිය ඔබ සතු වේ. තව ද බැංකුවක් හෝ වෙනත් ඕනෑම ආයතනයක් විසින් තම මූල්‍ය සේවාවන් තුළ අන්තර්ගත කර ඇති හෝ බැඳී ඇති ඕනෑම රක්ෂණ සැලසුමක් ප්‍රතික්ෂේප කිරීමේ අයිතියද ඔබ සතු වේ.

සැලකිය යුතුයි: 2000 අංක 43 දරණ රක්ෂණ ක්‍රමාංකය විධිමත් කිරීමේ පනතේ (සංශෝධිත) අංක 37 වගන්තියට අනුව AIA සුව දිරිය රක්ෂණ සැලසුමට අදාළ ඔප්පු ආකෘති නිකුත් කිරීමට පෙර ඒවා ශ්‍රී ලංකා රක්ෂණ නියාමන කොමිෂන් සභාව වෙත ගොනු කර ඇත.

V5-17/10/23

AIA Insurance Lanka Limited (Co.No.PQ 18 PB) විසින් නිකුත් කරන ලදී. 17/10/2023

## AIA ඉන්ෂුරන්ස්



AIA විසින් අනුමත කරන ලද ප්‍රතිපත්ති සහතිකයක් රු.100 ක්  
ශ්‍රී ලංකා විද්‍යා සංගම්වල පරිච්ඡේදයේ ප්‍රකාශයට ලක්ව ඇත.



HEALTHIER. LONGER.  
BETTER LIVES

# AIA SUWA DIRIYA

பயமற்று இரு



AIA இன்ஷூரன்ஸ்



HEALTHIER, LONGER,  
BETTER LIVES

தமது வாழ்க்கைப்பயணத்தில் அனைவரும் நீண்ட ஆரோக்கியமான வாழ்க்கையை வாழ விரும்புகிறார்கள் எங்கள் குடும்பங்கள் மகிழ்ச்சியாக இருப்பதை உறுதி செய்ய எங்களால் முடிந்த அனைத்தையும் செய்கிறோம். ஆனால் ஒரு மோசமான நோய் எந்த வயதிலும், எச்சரிக்கையின்றி யாரையும் தாக்கும். அவ்வாறு நிகழ்ந்தால் அது உங்களுக்கும் உங்கள் குடும்பத்திற்கும் பெரும் நிதி நெருக்கடியை ஏற்படுத்தும்.

AIA தமது 'சுவ திரிய' திட்டத்துடன் இந்த அழுத்தத்தைத் தணிக்க உதவுகிறது, சிக்கலான நோய்களுக்கான விரிவான ஆவரணத்தை நாம் கொண்டுள்ளோம். நாம் உங்களுக்கு தேவையான நிதி வலிமையை உறுதி செய்ய தயாராக இருக்கின்றோம். எனவே அவர்களது மீட்பில் கவனம் செலுத்தி உங்கள் அன்புக்குரியவர்களுக்கு உங்களை தேவைப்படும்போது அவசியமாக தருணத்தில் உடன் இருக்கலாம்.

## AIA தமது 'சுவ திரிய' திட்டம் பற்றி



**மிகவும் பொதுவான பாரதூரமான நோய்களின்\* மருத்துவ தேவைகளின் உங்களுக்கு உதவும் ஆவரணத்தை கொண்ட ஆயுள் காப்புறுதி திட்டம்**

- இருதய நோய்
- புற்றுநோய்
- பக்கவாதம்
- சிறுநீரக செயலிழப்பு



**மேற்கண்ட ஏதேனும் நோய்களின் சிறிய ஆரம்ப கட்டத்திற்கும் இது என்னை ஆவரணம் செய்கின்றது?**

இது உங்களை உள்ளடக்கியுள்ளது.

- சிறு இதய தொடர்பான நோய்கள் / அறுவை சிகிச்சைகளின் ஒரு குறிப்பிட்ட தொகுப்பு.
- ஆரம்ப கட்ட புற்றுநோய்.



**மீள்ஈட்டு உரிமை கோரல் ஒன்றின் பின்னர் எனது கட்டுப்பணங்களுக்கு என்ன நடக்கும்?**

ஒரு மோசமான நோயிலிருந்து மீள்வதற்கு நேரம் எடுக்கும் என்பதை நாங்கள் புரிந்துகொள்கிறோம், மேலும் நீங்கள் நிதி கவலையில்லாமல் இருப்பதை உறுதி செய்வதற்காக நாங்கள் அனுகூலங்களை வடிவமைத்துள்ளோம்.

- ஆரம்ப கட்ட இருதய நோய் அல்லது ஆரம்ப நிலை புற்றுநோய் காரணமாக உரிமைகோரல் ஏற்பட்டால் அடுத்த 3 ஆண்டுகளுக்கான பிரீமியங்கள் தள்ளுபடி செய்யப்படுகின்றன.
- நீங்கள் தேர்ந்தெடுத்த சுகாதாரப் பெக்கேஜை பொறுத்து, கடுமையான இருதய நோய், முக்கிய நிலை புற்றுநோய், பக்கவாதம் அல்லது சிறுநீரக செயலிழப்பு காரணமாக உரிமை கோரப்பட்டால், மீதமுள்ள பிரீமியம் செலுத்தும் காலத்திற்கான பிரீமியங்கள் தள்ளுபடி செய்யப்படுகின்றன.



**ஒரு பாரதூரமான நோய்க்கு நான் உரிமை கோரும்போது காப்புறுதி கொள்கைக்கு என்ன நடக்கும்?**

உங்களது மீள்ஈட்டு உரிமைகோரல் வகையின் அடிப்படையில் குறிப்பிட்ட அனுகூலத் தொகைகளைப் பெறுவீர்கள். மேலும், ஒரு மோசமான நோயிலிருந்து மீள்வது பல எதிர்பாராத செலவுகளைக் கொண்டிருப்பதால், மீட்டெடுக்கும் கட்டத்தில் கூடுதல் வருமானத்தை வழங்கும் 'மீட்பு அனுகூலத்தை' உங்களுக்கு வழங்குகிறோம்.

- கடுமையான இருதய நோய், முக்கிய நிலை புற்றுநோய், பக்கவாதம் அல்லது சிறுநீரக செயலிழப்பு காரணமான உரிமை கோரலுக்குப் பிறகு, 5 ஆண்டுகளுக்கு (60 மாதங்கள்) உங்கள் காப்பீட்டு மதிப்பில் 1% வழங்கப்படும்.



### நான் மீள்சட்டைக் கோரவில்லை என்றால் என்ன ஆகும்?

AIA சுவதிரிய திட்டம் 'உரிமைகோரல் கோரமை சலுகையை' கொண்டுள்ளது. இது உங்கள் காப்புறுதி ஆவரண வரம்பை அதிகரிக்கிறது.

- நீங்கள் உரிமை கோராத ஒவ்வொரு ஆண்டும் பாராதாரமான நோய் மற்றும் வாழ்க்கை நன்மை வரம்புகள் ஆண்டுக்கு 10% த்தால் அதிகரிக்கப்படுகின்றன, உங்கள் அசல் காப்புறுதி வரம்பில் 150% ஐ அடையும் வரை அல்லது நீங்கள் மீள்உரிமை கோரும் வரை உங்கள் ஆவரணப் பெறுமதி அதிகரிக்கும்.



### நான் மரணமடைந்தால் என்ன ஆகும்?

இந்த திட்டத்தில் உள்வாங்கப்பட்ட ஆயுள் காப்புறுதியொன்று உள்ளது

- உங்களுக்கு எதிர்பாராத மரணம் ஏற்பட்டால் உங்கள் அன்புக்குரியவர்களின் உதவிக்கு இத்திட்டம் முன்வரும். உங்கள் பாதுகாப்புத் தேவைக்கு ஏற்றவாறான உயர்நிலை ஆயுள் காப்புறுதியை தேர்ந்தெடுக்கும் தெரிவு உங்களுக்கு உள்ளது.



### காப்புறுதி தவணைக் காலத்தின் முடிவில் எனக்கு கிட்டும் நன்மை என்ன?

இது நீங்கள் பெறும் பாதுகாப்புக்கு மட்டுமே நீங்கள் பணம் செலுத்தும் ஒரு தூய பாதுகாப்புத் திட்டமாகும், எனவே, இந்த திட்டத்தில் 'முதிர்வு அனுகூலம்' இல்லை. இருப்பினும், 'பிரீமியம் கட்டணத்தை திரும்பப் பெறுதல்' விருப்பத்தின்\* பெயரில் கட்டுப்பணம் செலுத்தும் காலத்தின் போது நீங்கள் எந்தவொரு கோரிக்கையும் கோரவில்லை எனில், காப்புறுதி காலத்தின் முடிவில், நீங்கள் செலுத்திய பிரீமியங்களை திரும்பப் பெற முடியும்.

## எவ்வாறு இதை கொள்வனரு செய்ய முடியும்?

உங்களுக்கு தேவையான பாரதாரமான நோய் பாதுகாப்பிற்கு அமைய தேர்வு செய்ய 4 பெக்கேஜ்கள் உள்ளன

- சுகாதார பெக்கேஜ் 1** - ஆயுள் அனுகூலம், புற்றுநோய்
- சுகாதார பெக்கேஜ் 2** - ஆயுள் அனுகூலம், இருதயம்
- சுகாதார பெக்கேஜ் 3** - ஆயுள் அனுகூலம், புற்றுநோய், இருதயம்
- சுகாதார பெக்கேஜ் 4** - ஆயுள் அனுகூலம், புற்றுநோய், இருதயம், பக்கவாதம், சிறுநீரக செயலிழப்பு

பாராதாரமான நோய்க்கு நீங்கள் காப்பீடு செய்ய விரும்பும் பெறுமதி மற்றும் உங்களுக்குத் தேவையான ஆயுள் நன்மைத் தொகையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும். நீங்கள் தேர்ந்தெடுக்கும் சுகாதார தொகுப்பின் அடிப்படையில் நீங்கள் எவ்வளவு கட்டுப்பணம் செலுத்த வேண்டும் என்பதற்கான எடுத்துக்காட்டைப் பார்ப்போம். உங்கள் பிரீமியம் தெரிவுகள் அடுத்த பக்கத்தில் பட்டியலிடப்பட்டுள்ளன ('பிரீமியம் கட்டணத்தை திரும்பப் பெறுதல்' விருப்பம் இல்லாமல்). அனுமானம்:

- நீங்கள் ஒரு ஆண்
- 35 வயதில் (அடுத்த பிறந்தநாளில் வயது)

| சுகாதார பெக்கேஜ்                                   | காப்புறுதி காலம் | பாரதூரமான நோய்கள் காப்புறுதி பெறுமதி (பெறுமதி இலங்கை ரூபாவில்) | ஆயுள் காப்புறுதி பெறுமதி (பெறுமதி இலங்கை ரூபாவில்) | வருடாந்த கட்டுப்பணம் (பெறுமதி இலங்கை ரூபாவில்) |
|----------------------------------------------------|------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| புற்றுநோய் காப்புறுதி                              | 10 ஆண்டுகள்      | 2,000,000                                                      | 2,000,000                                          | 13,140                                         |
| இருதய காப்புறுதி                                   | 10 ஆண்டுகள்      | 2,000,000                                                      | 2,000,000                                          | 19,040                                         |
| இருதய - புற்றுநோய் ஆவரணம்                          | 10 ஆண்டுகள்      | 2,000,000                                                      | 2,000,000                                          | 26,120                                         |
| இருதய + புற்றுநோய்+ பக்கவாதம்+ சிறுநீரக செயலிழப்பு | 10 ஆண்டுகள்      | 2,000,000                                                      | 2,000,000                                          | 30,980                                         |

## நான் ஒரு பாரதூரமான நோய் உரிமையை கோரும்போது எனது காப்புறுதிக்கு என்ன நடக்கும்?

கடுமையான இருதய நோய் அல்லது கடுமையான புற்றுநோய் அல்லது பக்கவாதம் அல்லது சிறுநீரக செயலிழப்பு ஆகிய பாரதூரமான சுகமீனத்திற்கு நீங்கள் உரிமை கோரும்போது காப்புறுதி நிறுத்தப்படும் காப்பீட்டு காலத்தின் இறுதி வரை உங்கள் ஆயுள் அனுகூலம் தொடரும்.

## ஒரு பாரதூரமான சுகமீனம் ஏற்பட்டால் நான் எவ்வாறு பயனடைவேன்?

அனுகூலம் செலுத்தும் பொறிமுறையின் விளக்கம் கீழே தரப்பட்டுள்ளது. ஹெல்த் பேக்கேஜ் 2 (ஹார்ட் கவர்) கொள்வனவு செய்யப்பட்டதாக கருதின்

சுகாதார பெக்கேஜ் 02 (இருதயம்)

பாரதூரமான சுகமீனம் - ரூபா. 2,000,000

உத்தரவாத ஆயுள் அனுகூலம் - ரூபா. 1,000,000

**சூழ்நிலைகள்**

ஆஞ்சியோ பிளாஸ்டிக் உட்படுத்தல் (ஆரம்பநிலை)

பைபாஸ் அறுவை சிகிச்சை செய்யுங்கள் (கடுமையான நிலை)

மீட்பு நிலை (ஒரு பெரிய இருதய நோய் காரணமாக உரிமைகோரல் ஏற்பட்டால்)

↓

↓

↓

**நீங்கள் பெறும் அனுகூலத் தொகை**

**காப்பீடு செலுத்துதல்:**

அடுத்த 3 ஆண்டுகளுக்கு 500,000 பிரீமியம் தள்ளுபடி செய்யப்படுகிறது

+

**காப்பீடு செலுத்துதல்:**

பிரீமியம் செலுத்தும் காலத்தின் இறுதி வரை 1,500,000 பிரீமியம் தள்ளுபடி செய்யப்படுகிறது

+

**காப்பீடு செலுத்துதல்:**

1,200,000 மாதத்திற்கு 20,000 (கடுமையான நோய் தொகையின் 1% உறுதி), 60 மாத காலத்திற்கு

=

**மொத்த காப்பீடு செலுத்தல்**

ரூ. 3,200,000

கொள்கை முதிர்வு வரை ஆயுள் ஆவரணம் தொடரும்

## முக்கிய தயாரிப்பு தகவல்

### வயது வரம்புகள்

19 முதல் 60 ஆண்டுகள் (அடுத்த பிறந்த நாள்)

### காப்புறுதி காலம்

- குறைந்தபட்ச காப்பீட்டு காலம் - 10 ஆண்டுகள்
- அதிகபட்ச காப்பீட்டு காலம் - பெக்கேஜ் 1 - 30 ஆண்டுகள்  
பெக்கேஜ்கள் 2, 3 மற்றும் 4-20 ஆண்டுகள்

### பாரதூரமான நோய் பாதுகாப்பு வரம்புகள்

- குறைந்தபட்ச காப்பீடு - ரூபா. 500,000
- அதிகபட்ச காப்பீடு - ரூபா. 4,000,000

### ஆயுள் பாதுகாப்பு எல்லை

குறைந்தபட்ச காப்பீடு - பாரதூரமான நோய் ஆவரணம் 25%  
அதிகபட்ச காப்பீடு - பாரதூரமான நோய் ஆவரணம் 200%

### கட்டண முறை

- ஆண்டுதோறும் அல்லது அரை ஆண்டு

AIA சுவதிரிய திட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம் ஆயுள் பாதுகாப்புடன் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பாரதூரமான நோய்களுக்கு எதிரான பாதுகாப்பை வழங்குவதாகும். எனவே, AIA சுவதிரிய திட்டத்தின் காப்பீட்டு காலத்தின் முடிவில் எந்த 'முதிர்வு நன்மையையும்' வழங்காது. இருப்பினும், "பிரீமியம் கட்டணத்தை திரும்பப் பெறுதல்" விருப்பத்துடன், காப்பீட்டு காலம் முழுவதும் எந்தவொரு உரிமைகோரல்களும் செய்யப்படாவிட்டால் மட்டுமே காப்பீட்டு காலத்தின் இறுதியில் மொத்த பிரீமியங்களும் திரும்ப வழங்கப்படும்.

\* இந்த ஆயுள் காப்பீட்டுத் திட்டத்தின் கீழ் வரும் பாரதூரமான நோய்களின் வரையறைகள் மற்றும் முழு விவரங்களுக்கு காப்புறுதி ஒப்பத்தை பார்க்கவும்.

\* பிரீமியம் செலுத்தும் காலத்தின் இறுதி வரை நீங்கள் பிரீமியத்தை செலுத்தவில்லை என்றால், உங்கள் காப்புறுதி செயலிழக்கும் என்பதை நினைவில் கொள்க. கையளித்தல் பெறுமதியை காலாவதிக்கு முந்தைய நீங்கள் பெற்றதை விட குறைவாக நீங்கள் பெறலாம். காப்பீட்டு காலத்தைப் பொறுத்து கையளித்தல் மதிப்புகள் 0% முதல் 90% வரை வேறுபடுகின்றன. 'பிரீமியம் கட்டணத்தை திரும்பப் பெறுதல்' விருப்பத்துடன் இந்த தயாரிப்பைப் பெற்றிருந்தால் மற்றும் நீங்கள் உரிமை கோரவில்லை என்றால் மட்டுமே பொருந்தும்.

முழு தயாரிப்பு விவரங்களுக்கு காப்புறுதி ஒப்பந்தத்தை பார்க்கவும்.

### விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்

ஆயுள் காப்பீட்டாளர் காப்புறுதியின் உரிமையாளர் இல்லையென்றால், காப்புறுதியை வழங்கிய நன்மைகள் காப்புறுதி உரிமையாளருக்கு பொருந்தும், அதே நேரத்தில் அனுகூலங்கள் ஆயுள் காப்பீட்டாளருக்கு பொருந்தும்.

பாரதூரமான நோய்களின் நன்மைகளைப் பெற ஆரம்பத்தில் இருந்தே 180 நாட்கள் காத்திருப்பு காலம் உள்ளது. ஆயுள் அனுகூலம் ஆரம்பத்தில் இருந்தே செயலில் உள்ளது.

இது ஒரு தயாரிப்பு கண்ணோட்டம் மட்டுமே. முழு தயாரிப்பு விவரங்கள், விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகளுக்கு காப்புறுதி ஒப்பந்தத்தை பார்க்கவும்.

நீங்கள், உங்கள் விருப்பப்படி காப்புறுதியாளர் ஒருவரை மற்றும்/அல்லது காப்புறுதித் திட்டம் ஒன்றைத் தெரிவு செய்வதற்கான மற்றும்/அல்லது வங்கியினால் அல்லது வேறு எந்தவொரு நிறுவனத்தினால் வழங்கப்படுகின்ற எந்தவொரு நிதியியல் திட்டங்கள் மற்றும் சேவைகளுடன் ஒருமித்து விற்கப்படுகின்ற அல்லது கட்டமைக்கப்பட்டுள்ள எந்தவொரு காப்புறுதித் திட்டத்தை மறுப்பதற்கான உரிமையைக் கொண்டிருக்கின்றீர்கள்.

குறிப்பு: 2000 ஆம் ஆண்டு 43 ஆம் இலக்க காப்புறுதித்துறை ஒழுங்கு விதிகள் சட்டத்தின் (சீர்திருத்தப்பட்ட). 37 ஆம் பிரிவுக்கு அமைவாக, AIA Suwa Diriya காப்புறுதி ஆவணங்களை வெளியிடுவதற்கு முன்னர், இலங்கை காப்புறுதிச் சபையில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது.

V5-17/10/23

AIA Insurance Lanka Limited (Co.No.PQ 18 PB) இனால் வெளியிடப்பட்டது. 17/10/2023

## AIA இன்ஷூரன்ஸ்



AIA திருவெற்றல் கிளையின் கீழ்க் கட்டுப்பாடு கீழ்க் கட்டுப்பாடு  
சூ. 10 இலான இலங்கை முதல் தோண்டிவைக்கப்பட்டது  
தள்ளுவதற்கு ஏதாவது காரணத்தினால்.



HEALTHIER. LONGER.  
BETTER LIVES